

اولویت‌های محلات گلدیس و شقایق ۲ برای پروژه‌های تاسقف ۱۰ میلیارد تومان اعتبار تصویب شد

پروژه‌های زودبازده در مسیر تحقق



نجمه موسوی اسومین جلسه دفاتر بازآفرینی و توسعه محله با کمیته نظارتی شهرداری منطقه ۹ به بررسی پروژه‌های پیشنهادی مردم برای تخصیص ۱۰ میلیارد تومان اعتباری گذشت که به تازگی شورای ششم شهر مشهد طی مصوبه‌ای برای محلات حاشیه شهر در نظر گرفته است. این جلسه با حضور اعضای این کمیته، شهردار منطقه، معاونان وی و رؤسای اداره‌های شهرداری منطقه و همچنین مدیر دفتر تسهیلات و نمایندگان شوراهای اجتماعی ۴ محله گلدیس، شقایق یک و دو و نیر و هوایی برگزار شد و بخش زیادی از پیشنهاد های مردم برای اجرای پروژه‌های زودبازده در ۲ محله گلدیس و شقایق ۲ تصویب شدند.

نیازسنجی بر اساس مقیاس پروژه

در ابتدای این جلسه شهاب‌الدین سعیدیان، مدیر دفتر تسهیلات محلات گلدیس و شقایق ۲ اولویت‌های مردم این محلات را در قالب پروژه‌های کوچک مقیاس، متوسط مقیاس و بزرگ مقیاس توضیح داد. نام گذاری کوچه‌های بی‌نام، مرمت تابلوهای معابر، بهسازی پلکان و مسیرهای صعب‌العبور محله، بهسازی پیاده‌روها، لکه‌گیری آسفالت و اصلاح کانیوها از جمله این اولویت‌ها بود. ایجاد پاتوق محله و سامان دهی پاتوق قنات، اصلاح هندسی معابر فرعی، سامان دهی دورگردان صابر ۲ و ۳ از دیگر اولویت‌های اهالی این محلات بود. همچنین بازپیرایی فضاهای سبز، ساخت مسیر دوچرخه و ایمن سازی مکان‌های خطرناک و تکمیل نقاشی دیواری مواردی بودند که مردم درخواست رسیدگی به آن‌ها داشتند. تجهیز پارک‌های محلی، ایجاد امکانات رفاهی ورزشی و کارآفرینی مختص بانوان، رفع مشکلات جمع‌آوری آب‌های سطحی و بازسازی و تجهیز کتابخانه مساجد نیز اولویت‌های بعدی آن‌ها بودند.

رفع مشکلات در اولویت باشد

دردامهر کن‌الدین رحمانی، رئیس شورای اجتماعی محله شقایق ۲ که به عنوان نماینده محله گلدیس نیز در این جلسه حاضر شده بود گفت: پروژه‌هایی که از طرف دفتر تسهیلات مطرح شدند همگی نیازهای محله هستند اما تا زمانی که مشکل آب‌های سطحی و ناهمواری پیاده‌روها حل نشده باشد هیچ پاتوق محله‌ای نمی‌تواند رضایت مردمی ایجاد کند. اولویت‌های مانیا زهایی مانند ایجاد مسیر حمل و نقل عمومی و توجه به نیازهای بانوان در زمینه‌های آموزشی و فرهنگی است که در اولویت خواسته‌های مردمی مطرح شده اما در اولویت طرح‌های دفتر تسهیلات قرار نگرفته است. رحمانی تأکید کرد این که رضایت مردم باید در اولویت باشد اما به‌دلیل یکی از اشتباهات مدیریتی شهری تفکیک بخشی از شهرک صابر و قرار دادن آن در محله گلدیس است. صابر یک ضلع غربی صابر ۲ از محله شقایق جدا شده که در تناسبات محله گلدیس جای ندارد و شورای اجتماعی آن محله به دنبال مطالبات اهالی این کوچه‌ها نیست.

پروژه‌ها باید در طرح تفصیلی دیده شده باشند

همچنین حسن موحدیان، رئیس شورای ششم اسلامی شهر مشهد و عضو کمیته نظارتی شماره یک مشهد که مناطق ۴ و ۹ شهرداری را زیر پوششش دارد گفت: نکته مهم باید در اجرای پروژه‌ها در نظر گرفته شود، یکی اینکه پروژه‌ها مورد نظر باید در طرح تفصیلی دیده شده باشد و دوم اینکه با توجه به زمان کمی که از مدت تخصیص اعتبار ۱۰ میلیاردی هر محله وجود دارد طرح‌های زودبازده در اولویت اجرا قرار گیرند تا حق محلات حاشیه ضایع نشود.

هاشم‌دانی دیگر عضو کمیته نظارتی منطقه نیز گفت: تصویب مصوبه اخیر شورای ششم برای اختصاص مبلغی تاسقف ۱۰ میلیارد تومان برای هر محله با نظر شورای اجتماعی و معتمدان و دفاتر تسهیلات سطح رضایتمندی عمومی مردم را تقامی بخشد و به اکتساب حقوق شهروندی کمک می‌کند.

همچنین حمیدضمیری بابیان اینکه کمیته‌های نظارتی مرتزما شورای شهر با مردم هستند گفت: «کمیته‌ها برای این شکل گرفته‌اند که بتوانیم دغدغه‌های مردم را از زبان خودشان بشنویم. مشکلات را احصا کنیم. برخی از این مشکلات در همان جلسه قابل چاره‌جویی هستند و برخی نیاز به بررسی بیشتر دارند. ما به دنبال این هستیم که مشکلات مردم را بر اساس فراوانی آن‌ها شناسایی کنیم تا اگر برای حل آن‌ها نیاز باشد آیین‌نامه‌های بالادستی را اصلاح کنیم.»

منطقه ۱۰

شهرداری برای تامین امنیت بوستان «پرنیان» وعده داد

هرس درختان برای رفع ناامنی



میترا صدرابه همت شهرداری مشهد در جای‌جای شهرمان بوستان‌های کوچک و بزرگی ایجاد شده که شهروندان می‌توانند در آن به ورزش و تفریح بپردازند. اما در برخی از این بوستان‌ها گاهی به دلایل مختلف مانند رشد درختان فضاهای دنجی ایجاد می‌شوند که در صورت مدیریت ناصحیح می‌توانند مورد سوءاستفاده بزحاکاران یا افراد نابهنجار اجتماعی قرار گیرند و کارکرد سالم خود را از دست بدهند. گلاب‌هاالی محله فرهنگیان در منطقه ۱۰ نیز از ناامنی در نقاطی از بوستان پرنیان است.

درختان نیاز به بازپیرایی دارند

حسن فلاح‌نیانایب رئیس شورای اجتماعی محله فرهنگیان و مدیر کانون فرهنگی رایبه العباس مسجد حضرت عباس (ع) در این بازدید ما را همراهی می‌کند. در بخشی‌هایی از بوستان بوته‌ها بلند و محل مناسبی برای رفتارهای بزه‌شده است. فلاح‌نیامی گوید: «اولین مورد در دسر ساز، روشنایی کم بوستان در ساعات شب است. کمبود روشنایی به همراه پوشش گیاهی مترکم در قسمت‌هایی از این بوستان، باعث شده بستری برای سوءاستفاده افراد نابهنجار فراهم شود.»

فضای بازی بچه‌ها باید بازسازی شود

مارال توده‌ای ۲ سالگی می‌شود که ساکن این محله است. اومی گوید: «روشنایی این بوستان مناسب بود اما به دلیل شرایط کرونا و صرفه‌جویی در انرژی برق، روشنایی آن رادر ساعات شب محدود کرده‌اند. جدا از این موضوع امنیت بوستان مناسب نیست. اینجا گاهی دیده‌ایم که نوجوان هم سگ‌ها به دست می‌نشینند و فضای حالت بوستان خانوادگی خارج شده است.» او همراه کودکش به بوستان آمده و در حالی که کف پوش‌های قدیمی و گود افتاده فضای بازی را نشان می‌دهد، می‌گوید: «کف پوش‌های فضای بازی بچه‌ها هم زخمی است. سرسره‌ها هم ایمن نیستند. اگر ترتیبی بدهند که فضای بازی کودکان و وسایل آن‌ها در بوستان تجهیز و ایمن شود بسیار عالی است.» حسین اسحاقی هم یک‌روز در میان بوستان پرنیان می‌آید تا هوایی تازه کند. او هم در باره روشنایی بوستان می‌گوید: «نور اینجادر شب‌ها خیلی ضعیف است و در ایجاد ناامنی بسیار مؤثر است. برای برقراری امنیت و آرامش به گشت‌زنی مرتب نیروی انتظامی نیاز داریم.» سید کاظم ذوالفقاری در این بوستان مسئولیت رسیدگی به فضای سبز را بر عهده دارد. اومی گوید: «همین چند روز پیش خاموشی لامپ‌های بوستان برطرف شد. اما درخت‌های صنوبر دور تادور این بوستان از پایه‌های روشنایی ۳ متری بسیار بلند ترند و در برخی نقاط برگ‌ها و شاخه‌هایشان روی پایه‌ها سایه می‌اندازند. با توجه به این شرایط شاید روشنایی آنچنان که اهالی توقع دارند محقق نشود. درباره امنیت هم کلانتری و پایگاه بسیج همکاری مناسبی دارند و مرتب گشت می‌زنند. مقداری از این رفتارهای نابهنجار در بیشتر بوستان‌های شهر دیده می‌شود.»

موارد درخواستی بررسی و اقدام لازم انجام خواهد شد

حسین عباسی، رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه، درباره موارد بیان شده شهروندان در این گزارش پاسخ می‌دهد: «در باره پوشش گیاهی و ارتفاع آن، همکاران بررسی‌های لازم را انجام خواهند داد و اگر در مکانی از بوستان شرایط مخفی شدن و بزهکاری وجود داشته باشد، در فصل مناسب هرس که ۶ ماهه دوم سال است، درختان هرس خواهند شد. در باره روشنایی بوستان‌ها ما قواعد استانداردها در پیروی می‌کنیم و پایه‌های روشنایی نیز متناسب با همین قواعد نصب شده‌اند.» اومی افزاید: «ما اقداماتی برای ایمن سازی بوستان‌ها انجام می‌دهیم که یکی از آن‌ها تبدیل برق مستقیم به غیرمستقیم است. در این فرایند ولتاژ برق پایین می‌آید و خطر برق‌گرفتگی از بین می‌رود. متناسب این تغییر لامپ‌ها هم تغییر می‌کنند و مقدار کمی از توان روشنایی آن‌ها کاسته می‌شود اما با هم استانداردها هستند. درباره کف پوش فضای بازی کودکان هم، موارد خراب شده در اسرع وقت تعویض می‌شوند.»